Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2640/2023

        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, se está nos planos da atual administração reformar ou reinstalar
as placas de comunicação das fachadas dos prédios públicos (creches, UBSs,
secretarias etc) que ainda não tem ou estão deterioradas, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

            Tenho recebido reclamações de munícipes sobre a falta de placas de
comunicação nos prédios públicos (creches, UBSs, secretarias etc), sendo
que fui pessoalmente conferir as reclamações e percebi a falta de placa em
diversos prédios.
            Sendo assim é direito do munícipe de pelo menos saber onde está
localizado o aparelho público que está necessitando.

            Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de
fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar
benefícios à população, dentro da legalidade, requer sejam tomadas as
devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de agosto de 2023.

FÁBIO VILLA NOVA
             Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
63

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

23
K

-M
T

5G
-1

4F
4-

29
C

D

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y23KMT5G14F429CD"?chave=Y23KMT5G14F429CD, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Y23K-MT5G-14F4-29CD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
63

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

23
K

-M
T

5G
-1

4F
4-

29
C

D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y23KMT5G14F429CD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y23KMT5G14F429CD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y23KMT5G14F429CD
		2023-08-10T12:39:15-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura